Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

________________________________________________________________________________
Rua Davide Canal, nº 57, Centro, Marechal Floriano, ES - CEP 29255-000

Telefax: (27) 3288-1111 / 1367

DECRETO NORMATIVO Nº 247/2018

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE TURISMO DE

MARECHAL FLORIANO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO, ESTADO DO

ESPIRÍTO SANTO, no uso de suas atribuições legais e,

 - CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1824, de 31 de maio de 2017 que

cria o Conselho Municipal de Turismo de Marechal Floriano;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros a seguir relacionados com seus

respectivos suplentes, para comporem por um período de 02 (dois) anos, o Conselho Municipal de

Turismo de Marechal Floriano, com os representantes dos segmentos especificados a saber:

I - Presidente do Conselho Municipal de Turismo - COMTUR/MF:

Maria Goretti Pereira Pinto Gerardt

II – Representante do Poder Legislativo Municipal:

Titular: Cezar Tadeu Ronchi

Suplente: Idesio Klippel

III - Representantes da Associação Comercial, Industrial, Agroindustrial e

de Serviços de Marechal Floriano:

Titular: Enildo Antônio Cardoso

Suplente: Flávia Talita Ribeiro Marques Paganini

IV - Representantes da Secretaria Municipal de Obras e Serviço Urbanos:

Titular: Jaime Boeno

Suplente: Antonio Carlos Malini

V – Representante das entidades governamentais vinculadas à agricultura,

pecuária e meio ambiente, com sede, representação, escritório ou delegacia em Marechal

Floriano:

Titular: Roberta Wanessa Medeiros Ferreira - Incaper

Suplente: Cezar Abel Krohling – Incaper

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

________________________________________________________________________________
Rua Davide Canal, nº 57, Centro, Marechal Floriano, ES - CEP 29255-000

Telefax: (27) 3288-1111 / 1367

VI - Representante do Setor de Esportes:

Titular: Cláudio Devair Lobo

Suplente: Silmara Fischer

VII - Representante da Associação de Artesãos de Marechal Floriano:

Titular: Regina Maria Sgulmaro Rossi

Suplente: Maria Aparecida Rodrigues

VIII - Representante do Setor de Vigilância Sanitária:

Titular: Simone Lobo

Suplente: Ana Lizete Xavier

IX - Representante do Setor Hoteleiro:

Titular: Mirian Fernandes Cardoso

Suplente: Vital Christ Filho

X - Representante dos Agentes de Viagens:

Titular: Gabriela Werneck Cardoso

Suplente: Aley Barcellos

XI - Representante dos Circuitos Turísticos de Marechal Floriano:

Titular: Rita Arlinda Morais de Freitas

Suplente: Rogério Brambilla

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Marechal Floriano/ES, 19 de Abril de 2018.

JOÃO CARLOS LORENZONI

Prefeito Municipal